СОВЕТ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от____ апреля 2019 года                                                                            № Проект
село Новомихайловское
О внесении изменений в решение Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 27 ноября 2017 года № 153 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района»
В  соответствие с  законом Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края» Совет Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района, Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 27 ноября 2017 года № 153 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района» изложив статью 5 Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района в новой редакции:

«Статья 5. Размер дополнительного материального обеспечения.
Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, размер дополнительного материального обеспечения устанавливается в процентах к сумме начисленной страховой пенсии по старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), либо к сумме начисленной страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) в следующем порядке:

а) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, при исполнении полномочий по замещаемой должности от 1 до 4 лет - 55 процентов, а при исполнении этих же полномочий более 4 лет или при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно Приложению к настоящему Положению - 100 процентов, но не более 5000 (пяти тысяч) рублей;
 б) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, - 60 процентов при стаже муниципальной службы 15 лет и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа до 80 процентов, но не более 3500 (три тысячи пятьсот) рублей».
2. Администрации Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района (Березовская) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко